Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 00.00.2016 				                                                            №000
пос. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 09.07.2015 № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ (в редакции от 03.07.2016, с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.09.2016),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 09.07.2015 №114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 16 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги исключить.
1.2. Подпункты 8, 9, 10, 11 пункта 16 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги считать  подпунктами  7, 8, 9, 10 соответственно.
1.3. Подпункты 16.1 и 16.2. пункта 16 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«16.1. Предоставление документов, указанных в подпунктах 2-6 пункта 16 настоящего административного регламента не требуется в случае, если указанные документы направлялись ранее с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
16.2. Заявитель вправе представить документы, перечисленные в подпунктах 7-10 пункта 16 настоящего административного регламента, по собственной инициативе.».
1.4. Подпункт 25 пункта 23 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов;».
1.5. Подпункт 26 пункта 23 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admsvetlyi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый                   		          	О.В.Иванова